
Il presente verbale, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto. 
 
 
 I CONSIGLIERI        IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
 

F.to Cervato Eros                               F.to  Bonavigo Iside                F.to     Petris Dr. Luigi 

F.to Montagna Stefania                    

F.to Peota Cristiana                     

F.to Pistore Loris 

 

  

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 Il sottoscritto Segretario dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” certifica che copia della presente 

deliberazione viene affissa all’Albo dell’Ente per la pubblicazione di 15 giorni consecutivi, ai 

sensi di Legge, dal     _______________ al   _________________. 

Meledo,                                        Il Segretario  

         ____________________  

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

 
a) La presente deliberazione pubblicata all’Albo dell’Ente a norma di Legge, senza 

opposizioni o reclami, è divenuta esecutiva il _________________ 

Meledo, ______________        

 

Il Segretario 

____________________  

 
 
b) La presente copia è conforme all’originale 

Meledo, ______________                             Il Segretario  

____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 

Numero 024 del Registro deliberazioni 2015 

 

I.P.A.B. “G. BISOGNIN” 

Servizi Socio Assistenziali 

Comune di Sarego – Frazione Meledo 

Provincia di Vicenza 

 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 L’anno duemilaquindici, addì ventinove del mese di aprile alle ore 19.00, nella sala 

destinata alle adunanze. 

 Previo esaurimento delle formalità prescritte dalle vigenti disposizioni di Legge, 

vennero oggi convocati in seduta i membri del Consiglio, sotto la Presidenza della Sig.ra 

Bonavigo. Sono intervenuti i Sigg.ri: 

 

  Presenti Assenti 

Bonavigo Iside Presidente X  

Cervato Eros Consigliere   

Montagna Stefania Consigliere X  

Peota Cristiana Consigliere X  

Pistore Loris Consigliere X  

 

 Assiste alla seduta il Direttore/Segretario Petris Dr. Luigi 

 Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta e pone, 

quindi, in discussione il seguente 

 

 

OGGETTO: INCARICHI A PROFESSIONISTI - APPROVAZIONE.  

 

 

 
 



 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
CONSIDERATO che in data 30/04/2015 scadono i contratti di prestazione professionale in 

essere per le seguenti figure: 

• n. 1 coordinatrice infermieristica; 

• n. 1 psicologa; 

• n. 1 fisioterapista; 

VISTO l’Organigramma dell’Ente, approvato con propria deliberazione n° 08 del 

24/02/2015, esecutiva, che ha ridefinito l’assetto complessivo degli uffici e dei servizi, 

mirando ad assegnare le risorse di Personale in modo coerente con la programmazione e la 

verifica dei risultati di servizio, come richiesti da specifici requisiti connessi 

all’Accreditamento istituzionale, di cui alla L.R. 22/2002; 

ACCERTATA l’indisponibilità qualitativa, da parte del personale in organico a far fronte alle 

competenze professionali per il conseguimento dei risultati da raggiungere; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 18 del 28.03.15, esecutiva, con la quale si è 

disposto il reperimento di figure professionali attinenti i ruoli di responsabile dell’area 

sanitaria e socio-sanitaria, di psicologo e di logopedista attraverso apposite forme di 

selezione, demandando alla Direzione dell’Ente l’emanazione dei provvedimenti necessari 

ad acquisire tramite selezione pubblica per soli titoli le figure professionali suscettibili di 

specifici affidamenti di incarico; 

RICHIAMATA la propria deliberazione n. 22 del 29.04.15, esecutiva, con la quale si è 

approvato il Regolamento di amministrazione e di organizzazione degli uffici e dei servizi, 

avente lo scopo di allineare gli assetti organizzativo-gestionali non solo alle logiche del 

Bilancio economico regionale, ma anche all’attribuzione degli incarichi interni di Posizione 

Organizzativa e agli incarichi a professionisti, in un’ottica compatibile con la 

programmazione e la verifica dei risultati di servizio, come definiti da specifici requisiti 

connessi all’Accreditamento istituzionale, di cui alla L.R. 22/2002; 

APPURATO che l’avviso pubblico di procedura comparativa per la formazione di un elenco 

di professionisti con cui sottoscrivere un contratto libero professionale di Responsabile di 

Area Sanitaria e Socio-sanitaria ha registrato una domanda di partecipazione, a firma di I.P. 

Maria Roman, depositata al Protocollo dell’Ente al n. 684 di data 03.04.15; 

APPURATO che l’avviso pubblico di procedura comparativa per la formazione di un elenco 

di professionisti con cui sottoscrivere un contratto libero professionale di Psicologo ha 

registrato una domanda di partecipazione, a firma della dr.ssa Olivieri Cristina, depositata al 

Protocollo dell’Ente al n. 685 di data 03.04.15; 

APPURATO che l’avviso pubblico di procedura comparativa per la formazione di un elenco 

di professionisti con cui sottoscrivere un contratto libero professionale di Logopedista ha 

registrato una domanda di partecipazione, a firma della dr.ssa Rigon Valentina, depositata 

al Protocollo dell’Ente al n. 695 di data 08.04.15; 

 

VALUTATO in modo positivo l’operato del fisioterapista attualmente incaricato di svolgere in 

regime libero professionale una parte dell’attività fisioterapica dell’Ente, dr. Andrea 

Capuzzo; 

RITENUTO che l’orientamento di questa Amministrazione sia quello di avvalersi, per siffatti 

incarichi, di professionisti in grado di assicurare non solo il possesso dei requisiti tecnici 

idonei all’espletamento delle funzioni previsti dal citato Organigramma, ma anche un 

periodo di vigenza continuativa dell’attività richiesta atta a programmare e a implementare 

adeguatamente le nuove logiche organizzativo-gestionali, come definite dal Regolamento di 

amministrazione e di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

RITENUTO quindi opportuno incaricare i professionisti collegabili ai ruoli sopra citati per un 

periodo di tre anni, a far data dal 01.05.15; 

VISTO lo Statuto dell’Ente; 

VISTO il regolamento per i lavori, servizi e forniture in economia; 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di Legge, 

 
D E L I B E R A 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 

 

2) di disporre la durata degli incarichi libero professionali riguardanti la Responsabile 
dell’Area Sanitaria e Socio-sanitaria, la Psicologa, la Logopedista e il Fisioterapista 
per un periodo di tre anni, a far data dal 01.05.15; 

 
3) di demandare alla Direzione dell’Ente l’emanazione dei provvedimenti necessari a 

formalizzare gli incarichi riguardanti la I.P. Maria Roman, la dr.ssa Olivieri Cristina, 
la dr.ssa Rigon Valentina e il dr. Andrea Capuzzo, nonché la firma degli specifici 
contratti; 

 
4)   di impegnare la spesa al sottocosto di conto denominato “servizi sanitari” per l’anno 
2015 di                  
      €. 70.000.00; 

 
4) di rendere il presente atto immediatamente eseguibile all’unanimità dei voti espressi 

nelle forme di legge. 
 


